
Oggetto:  Affidamento dell’attività di trasloco della Riabilitazione Neurologica dell’Ospedale
di Seregno ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento per
l’affidamento  di  forniture  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023,

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Federico Biella 
Responsabile del procedimento: Alberto Mottadelli 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento dell’attività di trasloco della Riabilitazione Neurologica dell’Ospedale
di Seregno ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento per
l’affidamento  di  forniture  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria, adottato con deliberazione n. 994 del 30 novembre 2023,

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA  la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2020, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale è stata attribuita, ai
sensi dell’art.  73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana Falco -
Dirigente  Amministrativo  la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente  Funzioni)  della  SC
Gestione Acquisti (Provveditorato ed Economato) con decorrenza dall’1.2.2025 e per un periodo di
9 mesi, eventualmente prorogabile;

PREMESSO che:
-  stante  la  necessità  di  procedere  al  trasferimento  della  S.C.  Riabilitazione  Neurologica
dell’Ospedale  di  Seregno  entro  il  10  maggio,  dovendosi  dare  corso  alle  indicazioni  dell’ATS
connesse alle condizioni strutturali dell’edificio, con nota di posta elettronica in data 24 aprile 2025
la  S.C.  Direzione  Medica  Desio  trasmetteva  alla  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato
Economato) l’elenco dei beni del reparto interessati allo spostamento, successivamente integrati da
altro materiale;

-  la  S.C.  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  Economato),  vista  l’urgenza  di  procedere  al
trasferimento in oggetto con scarso preavviso e tenuto conto del periodo festivo, si risolveva ad
acquisire  la  disponibilità  della  Società  MITSAFETRANS Srl  ad  effettuare  il  servizio  in  tempi
rapidi,  così  da  garantire  l’avvio  dell’attività  assistenziale  di  neuroriabilitazione  dal  giorno  10
maggio 2025;

-  la  suddetta  Società  formulava  pertanto,  già  in  data  28  aprile  2025  una  prima  offerta,
successivamente integrata  a fronte della  verifica dell’effettiva mole del  materiale  da trasportare
dalla SC Riabilitazione Neurologica del P.O. di Seregno all’Ospedale di Desio e all’Ospedale di
Vimercate;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO che la sopra richiamata offerta economica è stata confermata, da parte della Società
MITSAFETRANS Srl, mediante riscontro alla procedura ID SINTEL n. 201722799, per l’importo
di € 11.800,00 IVA esclusa, di cui € 1.000,00 oneri di sicurezza;

RICHIAMATO l’Allegato  A alla  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  XII/3720  del  30/12/2024,
recante le “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025” e,
in particolare, il  punto 13.4.2. “Ambiti di aggregazione”, che conferma l’obbligo di acquisto da
parte degli Enti Sanitari per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale – ARIA S.p.A. – o in
subordine nazionale – Consip S.p.A.;

DATO ATTO che:
- come risulta dall’aggiornamento sullo stato dei bandi, pubblicato da ultimo sul sito istituzionale di
ARIA  Spa,  la  procedura  ARIA_2025_003,  avente  ad  oggetto  il  Servizio  di  Logistica:
FACCHINAGGIO E TRASLOCO, è prevista in attivazione per il IV trimestre 2025;

- da verifica condotta non risultano attive, sulla Piattaforma CONSIP, procedure specifiche per il
medesimo servizio;

VISTO l’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO di nominare RUP della presente procedura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.
Lgs. 36/2023, il dott. Alberto Mottadelli, Dirigente responsabile della Struttura Semplice Ufficio
Gare;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono pertanto oneri presunti
pari ad € 14.396,00 IVA 22% inclusa, da imputarsi come segue:

 Importo (IVA 22%  inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2025
SAN ALC 4110200020 ALTRI COSTI GENERALI / 14.396,00 €                                

Totale--> 14.396,00 €                                

TENUTO CONTO che:
- il Decreto della Presidenza n. 20032 del 18/12/2024 avente ad oggetto "Assegnazione a favore
delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del
Sistema Sociosanitario  Lombardo  delle  risorse  destinate  al  finanziamento  di  parte  corrente  del
F.S.R. per l’esercizio 2025." ha testualmente precisato che "le assegnazioni disposte con il presente
provvedimento potranno essere aggiornate per tenere conto degli effetti economici:
• delle possibili modifiche ed integrazioni alle determinazioni della Giunta regionale in ordine alla
gestione  del  Servizio  Sanitario  e  Sociosanitario  per  l’esercizio  2025,  anche  ad  avvenuta
approvazione  del  riparto  nazionale  delle  disponibilità  definitive  del  Fondo Sanitario  per  l’anno
2025;
• dell’andamento dei ricavi e dei costi rappresentati dalle aziende sanitarie pubbliche in sede di
redazione delle certificazioni economiche trimestrali 2025;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



• delle attività di verifica e chiusura delle posizioni creditorie/debitorie pregresse verso la Regione
ed Intercompany, così come indicato nell’allegato 2 della DGR n. 7758/2022";

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1)  di procedere all’affidamento alla Società MITSAFETRANS S.r.l.  di Carugate (MI) - ai sensi
dell’art. 50, co. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e del Regolamento per l’affidamento di forniture di
beni e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria - del servizio di trasloco della
S.C. Riabilitazione Neurologica del P.O. di Seregno, per l’importo di € 11.800,00 IVA esclusa, di
cui € 1.000,00 oneri di sicurezza;

2)  di  nominare RUP della  presente procedura,  ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  15 del D. Lgs.
36/2023, il dott. Alberto Mottadelli, Dirigente responsabile della Struttura Semplice Ufficio Gare;

3) di dare atto inoltre che dal presente provvedimento discendono oneri pari a € 14.396,00 IVA 22%
inclusa, da imputarsi come segue:

4)  di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma 1
– lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione
all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-05-30T19:24:12+0200
	TERESA IVANA FALCO a989e376c85b9741e0eea17b27c75bbb9b274b6a


		2025-05-30T19:24:42+0200
	protocollo




